Cum generali provisione fuit facta provisio sequens: Altissimus, etcetera. 
Remittatur providenda regenti Cancellariam. 
Et dictus dominus regens Cancellariam hanc fecit provisionem. 
Provisa per spectabilem dominum locumtenentem die VIITI iunii 
Callari. 
Ob disto die notificattun ut supplicatur dictis iudicibus exgravatoribus. Vidit Miquel 
May regens. Salvatore Aleu, secretarius, pro pupillo Serra. / 
Die predicta de mane fuit notificata presens scriptura per magnificum dominum c. 57v. 
regentem iudicibus exgravatoribus conyocatis intus capellam Beate Margarite ... c. 58v. 
Gerp y Mago sobre lo greuge... 

ASC, AAR, Parlamenti, vol. 156, cc. 60-60v. 

168 	 1519 giugno 15, Cagliari (Cappella della Santa Croce) 
Il reggente la reale Cancelleria, su mandato del luogotenente generale, 

proroga la seduta al giorno successivo. 

Finaliter autem die mercuri quintadecima mensis ioni anno predicto a nativitate c. éstl 
Domini MDXVIIII, Callari, ad celebrandum generale Parlamentum prefatoque 
spectabili domino loctuntenente generali intus dictam capellatn Sancte Crucis cum c. 60v. 
dictis regiis officia libus existente congrega«  tisque intus Sedem callaritanani ad sommi 
campane dictis tribus 13rachlis sive Stamentis generale Parlamentum, ut dictum est, 
representantibus quilibet ipsorum in suo loco cum esser iam sexta ora spectabilis 
dominatio sue iussit Parlamentum prorogari et dictus dominus regens Cancellariam 
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accessit ad locum assuetum et prorogavit Parlamentum predictum in forma seguenti: 
Spectabilis dominus locumtenens generalis et presidens in Parlamento prorogat 
dictum Parlamentum omnes et singulos actus eiusdem ad diem crastinam, flora et 
loco consuetis. Presentibus magnificis Sebastiano Pipinelli et Petro Tries, portarlo, et 
aliis. / 

ASC, AAR, Parlamenti, vol. 156, cc. 60v.-61. 

169 	 1519 giugno 16, Cagliari (Cappella della Santa Croce) 
Il reggente la reale Cancelleria, su mandato del luogotenente generale, 

proroga la seduta al giorno successivo. 

c. 60v. Postmodum vero die iovis XVI mensís iunii, anno predicto a nativitate Domini 
MDXVIIII, intus Sedem callaritanam et capellam Sancte Crucis prefatoque 
spectabili domino locumtenente generali intus dictam capellam cum dictis regiis 
officialibus existente, continuando generale Parlamentum congregatisque ibidem 
dictis tribus Brachiis sive Stamentis generale Parlamentum, ut dictum est, 
representantibus quilibet ipsortun in suo loco cum esset iam inter quintara et sextam 
horas, sue spectabilis dominatio verbo iussit prorogari Parlamentum prout de facto 
fuit prorogatum in forma seguenti per dominus regens Cancellariam: / 

c. 61 Spectabilis dominus locumtenens generalis et presidens in Parlamento prorogat 
dictum Parlamentum omnes et singulos actus eiusdem ad crastinam diem, hora et 
loco consuetis si feriata non fuerit, sin autem ad diem sequentem non feriatam. 
Presentibus magnificis Paulo Comelles et Sebastiano Pipinelli et allis. / 

ASC, AAR, Parlamenti, vol. 156, cc. 61-61v. 

170 	 1519 giugno 17, Cagliari (Cappella della Santa-Croce) 
Riunito il Parlamento, Pietro Pilares, maestro razionale, nominato 

esaminatore dei gravami il 19 gennaio, presta giuramento. Quindi il reggente la 
reale Cancelleria, su mandato del luogotenente generale, proroga la seduta al 
giorno successivo. 

c. 61 Ex post autem che veneris XVII mensis iunii, anno quo supra a nativitate Domini 
MDXVIIII, intus Sedem callaritanam et capellam Sancte Crucis continuando 
generale Parlamentum prefatoque spectabili domino locumtenente generali intus 
dictam capellam cum regiis officialibus existente congregatisque intus dictam Sedem 
dictis tribus Brachiis sive Stamentis ad sonum campane, ut moris est, nobilis Petrus 
Pilares, magister rationalis domini Regis in presenti Regno, exhaminator gravaininum 
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per dominum Rege die XVIIII ianuarii electus et nominatus prestivit sacramentum 
et homagium et iuravit in posse sue dominationis, prout ceteri exhamínatores et regii 
officiales iurarunt [sic] die quarta iunii anno predicto presentibus magnificis Paulo 
Comelles et Antonio de Ravaneda et aliis. 

Et incontinenti ad alios non dintittendo actus specialiter dominus locumtenens 
generalis et presidens in Parlamento iussit prorogari Parlamentum, prout de facto 
per dominus regens Cancellariam ad locum assuetum fuit facta prorogati° tenore 
sequentis: 
Specialiter dominus locumtenens generalis et presidens in Parlamento prorogat c. 61v. 
dictum Parlament= omnes et singulos actus eiusdem ad crastinam diem, bora et 
loco consuetis. Presentibus magnificis Gaspare Forresa et Iohanne Antonio et aliis. / 

ASC, AAR, Parlamenti, vol. 156, c. 61v. 

171 	 1519 giugno 18, Cagliari (Cappella della Santa Croce) 

Riunito il Parlamento, Alfonso Carrillo, procuratore regio nominato 
esaminatore dei gravami il 19 gennaio, presta giuramento. Quindi il reggente la 
reale Cancelleria, su mandato del luogotenente generale, proroga la seduta al 
lunedì successivo. 

Ex post autem die sabbati XVIII mensis iunii, anno a nativitate Domini MDXVIIII, c. blv. 
continuando generale Parlamentum intus dictam Sedem et capellam existente 
personaliter constituto multum spectabili domino locumtenente generali cum regiis 
officialibus congregatisque intus díctam Sedem dictis tribus Brachiis sive Stamentis 
ad sonum campane, ut moris est, magnificus Alfonsus Carrillo, regius procurator in 
presenti Regno, exhaminator gravaminam predicto Rege die XVIIII ianuarii electus 
et nominatus prestivit sacramentum et homagium et iuravit in posse sue spetialis 
dominationis, prout ceteri exhaminatores et regii officiales iurarunt [sic) die quarta 
iunii anno predicto, presentibus magnificis Antonio de Ravaneda et Marco Antonio 
Cabot et 	 

Et incontinenti ad alios non divertendo actus spectabilis dominati° sua iussit 
Parlamentum prorogati prout de facto per dominum regentem Cancellariam ad 
locum assuetum fuit facta prorogati° tenore sequentis: 
Specialiter dominus locumtenens generalis et presidens in Parlamento prorogat 
dictum Parlamentum omnes et singulos actus eiusdem ad diem lune, proximatn hora 
et loco consuetis si feriata non fuerit etcetera. Presentibus venerabile Antonio 
Monros, magnifico Gaspare Forresa et aliis. / 
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ASC, AAR, Parlamenti, vol. 156, c. 62. 

172 	 1519 giugno 20, Cagliari (Cappella della Santa Croce) 
Il reggente la reale Cancelleria, su mandato del luogotenente generale, 

proroga la seduta al giorno successivo. 

c. 62 Finaliter autem die lune XX mensis iunii anno a nativitate Domini MDXVILII, 
continuando generale Parlamentum prefatoque spectabili domino locumtenente 
generali intus capellam Sancte Crucis cum regiis officialibus personaliter existente 
congregatisque intus Sedem callaritanam dictis tribus Brachiis sive Stamentis ad 
sonum campane, ut moris est, spectabilis dominatio sua iussit Parlamenttun 
prorogati, prout de facto per dominum regentem Cancellariam ad locum assuetum 
fuit facta prorogatio tenoris sequentis: 
Specialiter dominus locumtenens generalis et presidens in Parlamento prorogat 
dictum Parlamentum omnes et singulos actus eiusdem ad diem crastinam, hora et loco 
consuetis, si feriata non fuerit, sin autem ad diem sequentem non feriatam. Presentibus 
reverendo Antonio Monros et Francisco Busquets, regio alguazirio, et aliis. / 

ASC, AAR, Parlamenti, vol. 156, cc. 62-62v. 

173 	 1519 giugno 21, Cagliari (Cappella della Santa Croce) 
Il reggente la reale Cancelleria, su mandato del luogotenente generale, 

proroga la seduta al sabato successivo. 

c. 62 Mox vero die martis XXI iunii anno predicto a nativitate Domini MDXVIIII, ad 
celebrandum generale Parlamentum prorogato continuando generale Parlamentum 
prefatoque spectabili domino locumtenente generali intus capellam Sancte Crucis 
personaliter existente congregatisque intus Sedem callaritanam dictis tribus Brachiis 
sive Stamentis quilibet in suo loco ad sonum campane, ut moris est, dictum in 
generale Parlamentum facientibus et representantibus sua spectabilis dominatio 
iussit prorogari Parlamentum. 

Et incontinenti egregius dominus regens Cancillariam ad locum assuetum fecit 
prorogationem sequentem: / 

c. 62v. Spectabilis dominus locumtenens generalis et presidens ~in hoc Parlamento generali 
prorogat dictum Parlamentum omnes et singulos actus eiusdem ad diem sabbati bora 
et loco consuetis si feriata non fuerit, sin autem ad diem sequentem non feriatam. 
Presentibus magnificis Gaspare Fortesa, Francisco Busquets et aliis. / 
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ASC, AAR, Parlamenti, vol. 156, c. 62v. 

174 	 1519 giugno 25, Cagliari (Cappella della Santa Croce) 
Il reggente la reale Cancelleria, su mandato del luogotenente generale, 

proroga la seduta al lunedì successivo. 

Postmodum vero die sabbati XXV mensis iunii MDXVIIII, Callari, ad celebrandum c. 62v. 
generale Parlamenti= prorogata continuando generale Parlamentum prefatoque 
spectabili domino locumtenente generali intus capellam Sancte Crucis personaliter 
existente congregatisque intus dictam Sedem dictis tribus Brachiis sive Stamentis 
quilibet in suo loco ad sonum campane, ut moris est, dictum in generali 
Parlamentum facientibus et representantibus sua spectabilis dominati° verbo 
mandavit prorogati Parlamento, prout de facto fuit prorogatum per dorninutn 
regentem Cancellariam in loco assueto in forma seguenti: 
Spectabilis dominus locumtenens generalis et presidens in Parlamento prorogat 
dictum Parlamentum omnes et singulos actus eiusdem ad diem lune proxime hora et 
loco consuetis si feriata non fuerit, sin autem ad diem sequentem non feriatam. 
Presentibus magnificis 13ernardo Pasqual et Francisco Amich, portarlo, et 	 / 

ASC, AAR, Parlamenti, vol. 156, c. 63. 

175 	 1519 giugno 27, Cagliari (Cappella della Santa Croce) 
Il reggente la reale Cancelleria, su mandato del luogotenente generale, 

proroga la seduta al giorno successivo. 

Rursus autem die lune intitulata XXVII mensis iunii MDXVIIIí, Callari, ad c. 63 
celebrandum generale Parlamenti= prorogata continuando generale Parlamentum 
prefatoque spectabili domino locumtenente generali intus capellam Sancte Crucis 
personaliter existente congregatisque intus dictam Sedem dictis tribus Brachiis sive 
Stamentis ad sonum campane, ut moris est, quilibet ipsorum in suo loco dictum 
generale Parlamentum facientibus et representantibus sua spectabilis dominatio 
verbo mandavit Parlamentum prorogari, prout de facto egregius dominus regens 
Cancellariam accedendo ad locum assuetum prorogavit dictum Parlamenti= in 
forma seguenti: 
Spectabilis dominus locumtenens generalis et presidens in Parlamento prorogat 
dictum Parlamentum omnes et singulos actus eiusdem ad diem crastinam hora et 
loco consuetis presentibus reverendis Antonio Ioanne Aragall et Antonio Monros, 
canoniciis, et aliis. / 
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ASC, AAR, Parlamenti, vol. 156, cc. 63-63v. 

176 	 1519 giugno 28, Cagliari (Cappella della Santa Croce) 
Il reggente la reale Cancelleria, su mandato del luogotenente generale, 

proroga la seduta al lunedì successivo. 

c. 63 Successive autem die martiis XXVIII mensis iunii anno predicto a nativitate Domini 
MDXVIIII, continuando generale Parlamentum spectabilis dominus locumtenens 
generalis et presidens in Parlamentum personaliter constitutus intus capellarn Sancte 
Crucis una cum regiis officialibus congregatisque dictis tribus Brachiis sive Stamentis 
intus Sedem callaritanam, ut moris est, ad sonum campane generale Parlamentum 
facientibus et representantibus sua spectabilis domiriatio iussit prorogati 
Parlamentum et proxime mandati sue dominationis egregius dominus regens 
Cancellariam ad locum assuetum hanc fecit prorogationem: / 

c. 63v. Spectabilis dominus locumtenens generalis et presidens in Parlamento prorogat 
dictum Parlamentum omnes et singulos actus eiusdem ad diem lune proxime si 
feriata non fuit etcetera, hora et loco consuetis. Presentibus magnificís Gaspare 
Forresa et Onofrio Torello et aliis. / 

ASC, AAR, Parlamenti, vol. 156, cc. 63v.-65. 

177 	 1519 luglio 4, Cagliari (Cappella della Santa Croce) 
Riunito il Parlamento e presentatisi al luogotenente gli ambasciatori dei tre 

Bracci (per il Braccio ecclesiastico Antonio Giovanni de Aragali, vicario 
cagliaritano, e Antonio Monros; per quello militare don Pietro de Castelvì e 
Salvatore, Aymerich; per quello reale Giovanni Antonio Milza de Gambella, 
sindaco di Sassari, e Michele Moner, sindaco di Alghero), a nome di tutti 
Antonio Giovanni de Aragall esprime il desiderio che Michele May, reggente la 
reale Cancelleria e chiamato dal re a far parte del regio Consiglio, rimanga in 
carica, in considerazione della sua competenza, esperienza e buona 
amministrazione da tutti apprezzata. 

Il luogotenente, dopo aver espresso il suo rammarico per la futura assenza di 
Michele May e avergli rinnovato l'invito a rimanere nella sua carica in 
Sardegna, esorta i trattatoti a non frapporre indugi nel loro lavoro e a portare a 
termine rapidamente il loro incarico. 

Quindi il reggente la reale Cancelleria, su mandato del luogotenente 
generale, proroga la seduta al giorno successivo. 

c. 63v. (Mali regens) 
Arnplius automi  die lune intitulata quarta mensis iulii, anno predicto a nativitate 
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Domini MDXVIIII, existente multum spettabili domino locumtenente generali cum 
regiis officialibus intus capellam Sancte Crucis, ubi et in quo loco solet sua dominati° 
sedere et tractare negotia regii Parlamenti, congregatisque dictis tribus Brachiis sive 
Estamentis intus Sedem callaritanam ad sonum campane, ut moris est, dictumque 
generale Parlamentum facientibus et representantibus quilibet ipsorum in suo loco 
coram suam dominationem, advenerunt ambaxiatores trium Brachiorum ecdesiastici 
videlicet militaris et regalis, cum solitis solemnitatibus, bidelli et portariorum 
regiorum et masserii civitatis eis associatorum, ut est solitum in similibus. Et fuerunt: 
pro Brachio ecclesiasticho nobilis et reverendus Antonius Ioannes Aragall, vicarius 
callaritanus, et Antonius Monros; pro militari don Petrus de Castelivi et Salvator 
Aymerich; pro regali magnifids Antonius Iohanne Milia de Gambella, sindicus